ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ПЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаi1: gubem@yarregion.rи

2-1. {)Ь . ..t'C'B N2 V){.t::'-I'-.p't/.f~~

На N2 от _

О законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

Боровицкому М.В.

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об управлении
и распоряжении имуществом Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен исполняющий обязанности министра
имущественных отношений Ярославской области Здоров Н.О.
\

Приложение: на 3 л. в 1 экз. с
М.Я. Евраев

Ярославская областная Дума
Bx.N2 Jj)О[uа~листах
Дата dJtК!IJ/УвремяiE.

,
~I

!i,

'(

!

Проекr вносит
Губернатор Ярославской области

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ярославской области
«Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области»

I

Цринят Ярославской областной Думой
« \ » 2024 года

Статья 1,
Внести в Закон Ярославской области от 28.12.2011 N~ 58-з «Об управле-

нии и распоряжении имуществом Ярославской области» (Документ-Регион,
2011, 30 декабря, N~ 112; 2015,26 мая, N~41; 2016, 26 февраля, N~ 16; 8 ноября,
N~97; 2018, 10 июля, N~ 56-а; 2019, 8 октября, N~ 84; 2020, 30 сентября, N~ 82;
2021, 4 июня, N~44; 8 октября, N~81) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 8 слово «экономически» исключить;
2) часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2. В качестве концедента от имени Ярославской области выступают ор-

ганы исполнительной власти Ярославской области в соответствии с их компе-
ТЩIцией.»;

3) в части 2 статьи 24 слова «выступает уполномоченный орган» заменить
словами «выступают органы исполнительной власти Ярославской области в со-
ответствии с их компетенцией»;

4) абзац третий части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Заключение договора купли-продажи областного имущества по мини-

мально допустимой цене осуществляется в порядке, установленном Правитель-
ством Ярославской области.»;

5) в части 3 статьи 28 слова «без объявления цены» заменить словами
«по минимально допустимой цене».

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния, за исключением пунктов 4 и 5 статьи 1 настоящего Закона, вступающих
в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2024 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области

«Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений
в Закон Ярославской области «Об управлении и распоряжении имуществом
Ярославской области» (далее - проект закона) разработан в целях приведения
регионального законодательства в сфере управления и распоряжения
имуществом Ярославской области в соответствие федеральному
законодательству и совершенствования его отдельных положений.

Федеральным законом от 06.04.2024 N~76-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального
имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» к
спЬсобам приватизации государственного и муниципального имущества
отнесена продажа государственного или муниципального имущества по
минимально допустимой цене (ранее продажа государственного или
муниципального имущества без об1>явленияцены) и определены порядок и
условия продажи государственного или муниципального имущества
указанным способом.

С учетом указанных изменений федерального законодательства
проектом закона предлагается внести корреспондирующие изменения в Закон
Ярославской области от 28.12.2011 N~58-з «Об управлении и распоряжении
имуществом Ярославской области», предусматривающие:

корректировку способа приватизации государственного и
муниципального имущества (продажа государственного или муниципального
имущества без объявления цены заменена на продажу государственного или
м)'\ниципальногоимущества по минимально допустимой цене);

- определение полномочий Правительства Ярославской области по
продаже имущества, находящегося в собственности Ярославской области, по
минимально допустимой цене.

Кроме того, проектом закона с учетом правоприменительной практики
предлагается установить, что концедентом от имени Ярославской области, а
также стороной инвестиционных контрактов (договоров) от имени
Ярославской области будут выступать органы исполнительной власти
Ярославской области в соответствии со своей компетенцией.

Принятие проекта закона не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, прио~тановления действия, изменения или принятия иных
законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004